



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
Av. Cel. Martiniano, 993 Caicó (RN)
CNPJ – 08.096.570/0001-39

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN						BDI SERVIÇO: 28,82%		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS URBANAS								
LOCAL: RUA ERIBERTO MARTINIANO (BAIRRO PAULO VI) - CAICÓ/RN								
DATA: 30-10-2017		BASE DE DADOS: SINAPI-RN (JANEIRO DE 2017)						
ITEM	BASE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 561,15
1.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.700,44	0,26	0,33	561,15
02			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 2.057,53
2.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.700,44	0,94	1,21	2.057,53
03			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 108.754,40
3.1	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	1.700,44	34,17	44,02	74.853,37
3.2	CAERN (AGOSTO 2017)	2150050	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	454,48	15,09	19,44	8.835,01
3.3	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	451,64	43,08	55,50	25.066,02
04			DIVERSOS					R\$ 7.344,72
4.1	SINAPI-RN (JANEIRO 2017)	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	12,00	318,54	410,34	4.924,08
4.2	SINAPI-RN (SETEMBRO)	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	86,82	111,84	223,68
4.3	SEINFRA.CE	C3359 - REF	PLACA INDICATIVA, EDUCATIVA E SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE SUPORTE, TRAVESSA E PARAFUSOS	M2	2,34	728,82	938,87	2.196,96
			TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 118.717,80
CENTO E DEZOITO MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS.								



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
Av. Cel. Martiniano, 993 Caicó (RN)
CNPJ – 08.096.570/0001-39

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN				BDI SERVIÇO: 28,82%				
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS URBANAS								
LOCAL: RUA CORONEL BEMBEM - CAICÓ/RN								
DATA: 30-10-2017		BASE DE DADOS: SINAPI-RN (JANEIRO DE 2017)						
ITEM	BASE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 455,58
1.1	SINAPI-RN (SETEMBRO	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.380,54	0,26	0,33	455,58
02			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 1.670,45
2.1	SINAPI-RN (SETEMBRO	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.380,54	0,94	1,21	1.670,45
03			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 102.358,02
3.1	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	1.380,54	34,17	44,02	60.771,37
3.2	CAERN (AGOSTO 2017)	2150050	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	318,18	15,09	19,44	6.185,42
3.3	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	637,86	43,08	55,50	35.401,23
04			DIVERSOS					R\$ 2.420,64
4.1	SINAPI-RN (SETEMBRO	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	86,82	111,84	223,68
4.2	SEINFRA.CE	C3359 - REF	PLACA INDICATIVA, EDUCATIVA E SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE SUPORTE, TRAVESSA E PARAFUSOS	M2	2,34	728,82	938,87	2.196,96
			TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 106.904,69
CENTO E SEIS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS.								



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
Av. Cel. Martiniano, 993 Caicó (RN)
CNPJ – 08.096.570/0001-39

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN						BDI SERVIÇO: 28,82%		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS URBANAS								
LOCAL: RUA MARINHEIRO MANOEL INÁCIO (BAIRRO PARAÍBA) - CAICÓ/RN								
DATA: 30-10-2017			BASE DE DADOS: SINAPI-RN (JANEIRO DE 2017)					
ITEM	BASE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 171,27
1.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	518,99	0,26	0,33	171,27
02			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 627,98
2.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	518,99	0,94	1,21	627,98
03			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 38.072,87
3.1	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	518,99	34,17	44,02	22.845,94
3.2	CAERN (AGOSTO 2017)	2150050	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	124,13	15,09	19,44	2.413,09
3.3	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	230,88	43,08	55,50	12.813,84
04			DIVERSOS					R\$ 2.420,64
4.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	86,82	111,84	223,68
4.2	SEINFRA.CE	C3359 - REF	PLACA INDICATIVA, EDUCATIVA E SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE SUPORTE, TRAVESSA E PARAFUSOS	M2	2,34	728,82	938,87	2.196,96
			TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 41.292,76
QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.								



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
Av. Cel. Martiniano, 993 Caicó (RN)
CNPJ – 08.096.570/0001-39

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN						BDI SERVIÇO: 28,82%		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS URBANAS								
LOCAL: RUA JOSÉ HERMÍNIO - TRECHOS I e II (BAIRRO PARAIBA) - CAICÓ/RN								
DATA: 30-10-2017			BASE DE DADOS: SINAPI-RN (JANEIRO DE 2017)					
ITEM	BASE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 259,61
1.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	786,69	0,26	0,33	259,61
02			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 951,89
2.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	786,69	0,94	1,21	951,89
03			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 57.433,61
3.1	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	786,69	34,17	44,02	34.630,09
3.2	CAERN (AGOSTO 2017)	2150050	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	174,82	15,09	19,44	3.398,50
3.3	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	349,64	43,08	55,50	19.405,02
04			DIVERSOS					R\$ 2.420,64
4.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	86,82	111,84	223,68
4.2	SEINFRA.CE	C3359 - REF	PLACA INDICATIVA, EDUCATIVA E SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE SUPORTE, TRAVESSA E PARAFUSOS	M2	2,34	728,82	938,87	2.196,96
			TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 61.065,75
SESSENTA E UM MIL SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS.								



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
Av. Cel. Martiniano, 993 Caicó (RN)
CNPJ – 08.096.570/0001-39

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN						BDI SERVIÇO: 28,82%		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS URBANAS								
LOCAL: RUA HOMERO ALVES (BAIRRO VILA DO PRINCEPE) - CAICÓ/RN								
DATA: 30-10-2017			BASE DE DADOS: SINAPI-RN (JANEIRO DE 2017)					
ITEM	BASE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 328,67
1.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	995,98	0,26	0,33	328,67
02			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 1.205,14
2.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	995,98	0,94	1,21	1.205,14
03			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 49.191,37
3.1	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	995,98	34,17	44,02	43.843,04
3.2	CAERN (AGOSTO 2017)	2150050	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	275,12	15,09	19,44	5.348,33
04			DIVERSOS					R\$ 2.420,64
4.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	86,82	111,84	223,68
4.2	SEINFRA.CE	C3359 - REF	PLACA INDICATIVA, EDUCATIVA E SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE SUPORTE, TRAVESSA E PARAFUSOS	M2	2,34	728,82	938,87	2.196,96
			TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 53.145,82
CINQUENTA E TRÊS MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS.								



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
Av. Cel. Martiniano, 993 Caicó (RN)
CNPJ – 08.096.570/0001-39

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN						BDI SERVIÇO: 28,82%		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS URBANAS								
LOCAL: RUA JOSEFA VIEIRA (BAIRRO WALFREDO GURGEL) - CAICÓ/RN								
DATA: 30-10-2017		BASE DE DADOS: SINAPI-RN (JANEIRO DE 2017)						
ITEM	BASE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 744,83
1.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.257,07	0,26	0,33	744,83
02			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 2.731,05
2.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.257,07	0,94	1,21	2.731,05
03			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 112.976,66
3.1	SINAPI-RN (SETEMBRO 2017)	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	2.257,07	34,17	44,02	99.356,22
3.2	CAERN (AGOSTO 2017)	2150050	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	700,64	15,09	19,44	13.620,44
04			DIVERSOS					R\$ 2.420,64
4.1	SINAPI-RN (SETEMBRO)	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	86,82	111,84	223,68
4.2	SEINFRA.CE	C3359 - REF	PLACA INDICATIVA, EDUCATIVA E SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE SUPORTE, TRAVESSA E PARAFUSOS	M2	2,34	728,82	938,87	2.196,96
			TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 118.873,18
CENTO E DEZOITO MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS.								